Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛ ЕНИЕ

от О'/ /7 (№)<№ № _____

О временном ограничении движения
транспортных средств и об обеспечении
общественного порядка при проведении
крестного хода

В связи с обращением местной религиозной организации Православный
Приход храма Архистратига Михаила г. Сорочинска Оренбургской области
Бузулукской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) от
29 октября 2024 года о согласовании проведения Крестного хода в день
празднования иконы Божией Матери «Казанская», который состоится 04 ноября
2024 года с Ич.ООмин. до 12ч. ЗОмин., в целях обеспечения общественного
порядка во время проведения Крестного хода, в соответствии со статьей 16
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Правительства Оренбургской области от 7 марта 2012 г. № 228-п «Об утверждении
порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения
транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования
регионального и межмуниципального значения, местного значения Оренбургской
области», Уставом муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа
Оренбургской области постановляет:

1. Ограничить 04 ноября 2024 года с 10ч.45мин. до 12ч.30мин. по местному
времени движение в городе Сорочинске по маршруту: от церкви Казанской иконы
Божией Матери (ул. Чернышевского, 33) по улицам Чернышевского, Партизанской,
Орджоникидзе, Ленина через территорию Храма Архистратига Михаила (ул.
Ленина, 27) по улице Чапаева до Поклонного креста на пересечении улиц Толстого
и Чапаева, и в обратном направлении согласно приложению № 1.

2. Директору МБУ «Муниципальное хозяйство» Азарову Ю.А. организовать
установку дорожных знаков в соответствии с требованиями ГОСТ Р 52289-2019
«Технические средства организации дорожного движения. Правила применения
дорожных знаков, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств»
и ГОСТ Р 52290-2004 «Технические средства организации дорожного движения.
Знаки дорожные. Общие технические требования», а именно установить временные

дорожные знаки: 3.2 «Движение запрещено», 6.18.2, 6.18.3 «Направление объезда»
в соответствии с приложением № 1.

3. Предложить Отделу МВД РФ по Сорочинскому городскому округу
(Д.А.Мелихов) обеспечить:

3.1. Охрану общественного порядка во время крестного хода по маршруту,
указанному в пункте 1 настоящего постановления.

3.2. Контроль за соблюдением введенных ограничений.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит
официальному опубликованию в информационном бюллетене «Сорочинск
официальный» и размещению на Портале муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http ://sorochinsk5 6 .ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П.Мелентьева

Разослано: в дело, ОМВД, настоятелю Храма, Азарову Ю.А., прокуратуре